
 
засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 30 січня 2025 року                                              №25 

 

с-ще Компаніївка  

 

Про висновок органу опіки та піклування виконавчого 

комітету Компаніївської селищної ради про доцільність 

позбавлення батьківських прав Цимбал Оксани 

Миколаївни, 30 серпня 1989 року народження, відносно 

її дітей Цимбал Віталіни Андріївни, 28 березня 2010 

року народження, Цимбал Софії Андріївни, 09 квітня 

2014 року народження, Цимбал Єви Андріївни, 07 

квітня 2016 року народження, Барамби Артура 

Олександровича, 06 серпня 2017 року народження, 

Барамби Даніїла Олександровича, 29 лютого 2024 року 

народження, та Барамби Олександра Анатолійовича, 21 

червня 1989 року народження, відносно його дітей 

Барамби Артура Олександровича, 06 серпня 2017 року 

народження, Барамби Даніїла Олександровича, 29 

лютого 2024 року народження 

 
Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 11 Закону України «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей – сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування», частин 4,5 статті 19 Сімейного 

кодексу України, враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини при 

виконавчому комітеті Компаніївської селищної ради від 28 січня 2025 рок №4 

«Про висновок органу опіки та піклування виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради про доцільність позбавлення батьківських прав 

Цимбал Оксани Миколаївни, 30 серпня 1989 року народження, відносно її дітей  

Цимбал Віталіни Андріївни, 28 березня 2010 року народження, Цимбал Софії 

Андріївни, 09 квітня 2014 року народження, Цимбал Єви Андріївни, 07 квітня 

2016 року народження, Барамби Артура Олександровича, 06 серпня 2017 року 

народження, Барамби Даніїла Олександровича, 29 лютого 2024 року 

народження, та Барамби Олександра Анатолійовича, 21 червня 1989 року 

народження, відносно його дітей Барамби Артура Олександровича, 06 серпня 



2017 року народження, Барамби Даніїла Олександровича, 29 лютого 2024 року 

народження» та з метою соціального захисту дітей, 
 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 
1. Затвердити висновок органу опіки та піклування виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради про доцільність позбавлення батьківських прав 

Цимбал Оксани Миколаївни, 30 серпня 1989 року народження, відносно її дітей 

Цимбал Віталіни Андріївни, 28 березня 2010 року народження, Цимбал Софії 

Андріївни, 09 квітня 2014 року народження, Цимбал Єви Андріївни, 07 квітня 

2016 року народження, Барамби Артура Олександровича, 06 серпня 2017 року 

народження, Барамби Даніїла Олександровича, 29 лютого 2024 року 

народження, та Барамби Олександра Анатолійовича, 21 червня 1989 року 

народження, відносно його дітей Барамби Артура Олександровича, 06 серпня 

2017 року народження, Барамби Даніїла Олександровича, 29 лютого 2024 року 

народження. 

2. Контроль виконання рішення покласти на заступника селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Олійник. 

 

 

 

Селищний голова                                                        Олександр МАСЛЮКОВ 



 
 

Висновок 

органу опіки та піклування виконавчого комітету Компаніївської 

селищної ради про доцільність позбавлення батьківських прав Цимбал 

Оксани Миколаївни, 30 серпня 1989 року народження, відносно її дітей 

Цимбал Віталіни Андріївни, 28 березня 2010 року народження, Цимбал 

Софії Андріївни, 09 квітня 2014 року народження, Цимбал Єви Андріївни, 

07 квітня 2016 року народження, Барамби Артура Олександровича, 06 

серпня 2017 року народження, Барамби Даніїла Олександровича, 29 

лютого 2024 року народження, та Барамби Олександра Анатолійовича, 21 

червня 1989 року народження, відносно його дітей Барамби Артура 

Олександровича, 06 серпня 2017 року народження, Барамби Даніїла 

Олександровича, 29 лютого 2024 року народження 

 

На засіданні виконавчого комітету Компаніївської селищної ради 

розглянуто питання про затвердження висновку органу опіки та піклування 

виконавчого комітету Компаніївської селищної ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав Цимбал Оксани Миколаївни, 30 серпня 1989 

року народження, відносно її дітей Цимбал Віталіни Андріївни, 28 березня 2010 

року народження, Цимбал Софії Андріївни, 09 квітня 2014 року народження, 

Цимбал Єви Андріївни, 07 квітня 2016 року народження, Барамби Артура 

Олександровича, 06 серпня 2017 року народження, Барамби Даніїла 

Олександровича, 29 лютого 2024 року народження, та Барамби Олександра 

Анатолійовича, 21 червня 1989 року народження, відносно його дітей Барамби 

Артура Олександровича, 06 серпня 2017 року народження, Барамби Даніїла 

Олександровича, 29 лютого 2024 року народження. 

Цимбал Оксана Миколаївна, 30 серпня 1989 року народження, має 

неповнолітню доньку Цимбал Віталіну Андріївну, 28 березня 2010 року 

народження, (свідоцтво про народження серія І-ОЛ №136970 видане відділом 

державної реєстрації актів цивільного стану Компаніївського районного 

управління юстиції у Кіровоградської області), малолітню доньку Цимбал 

Софію Андріївну, 09 квітня 2014 року народження (свідоцтво про народження 

серія І-ОЛ №157387 видане відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану реєстраційної служби Компаніївського районного управління юстиції у 



Кіровоградської області), малолітню доньку Цимбал Єву Андріївну, 07 квітня 

2016 року народження, (свідоцтво про народження серія І-ОЛ №191824 видане 

відділом державної реєстрації актів цивільного стану Компаніївського 

районного управління юстиції у Кіровоградської області), малолітнього сина 

Барамбу Артура Олександровича, 06 серпня 2017 року народження, (свідоцтво 

про народження серія І-ОЛ №210219 видане Компаніївським районним 

відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградської області), малолітнього 

сина Даніїла Олександровича, 29 лютого 2024 року народження, (свідоцтво про 

народження серія І-ОЛ №294479 видане Компаніївською селищною радою 

Кропивницького району Кіровоградської області). 

Барамба Олександр Анатолійович, 21 червня 1989 року народження, має 

малолітнього сина Барамбу Артура Олександровича, 06 серпня 2017 року 

народження, (свідоцтво про народження серія І-ОЛ №210219 видане 

Компаніївським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

Головного територіального управління юстиції у Кіровоградській області), 

малолітнього сина Даніїла Олександровича, 29 лютого 2024 року народження, 

(свідоцтво про народження серія І-ОЛ №294479 видане Компаніївською 

селищною радою Кропивницького району Кіровоградської області). 

Зазначені діти перебувають на обліку дітей які опинились в складних 

життєвих обставинах в службі у справах дітей селищної ради, підстава взяття 

на облік ухиляння батьків зазначених дітей від виконання своїх батьківських 

обов’язків щодо дитини. 

Зазначена родина проживає за адресою: Кіровоградська область 

Кропивницький район селище Компаніївка, вул. Перемоги, 48. 

Службою у справах дітей Компаніївської селищної ради здійснювався 

контроль за станом утримання дітей в родині Цимбал О.М. та Барамби О.А. 

Відповідно до актів обстеження умов проживання від 05 серпня 2021 року, 

11 серпня 2022 року, 20 грудня 2022 року, 23 лютого 2023 року, 04 квітня 2023 

року, 05 грудня 2023 року, 07 лютого 2024 року, 24 червня 2024 року, 15 

жовтня 2024 року, 15 січня 2025 року 2024 року за місцем проживання 

малолітніх дітей в родині Цимбал О.М. та Барамби О.А. за адресою: селище 

Компаніївка, вул. Перемоги, 48 для дітей не створені належні умови для 

проживання та розвитку, що негативно впливає на стан дітей та їх розвиток. 

Цимбал О.М. рекомендовано створити для дітей належні умови для 

проживання дітей, забезпечити дітей засобами особистої гігієни, належним 

харчуванням. Цимбал О.С неодноразово роз’яснювалося статті 150, 164, 170 

Сімейного кодексу України, стаття 184 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення. Цимбал О.С неодноразово була попереджена про 

відповідальність за ухиляння від виконання батьківських обов’язків. 

Відповідно до інформації адміністрації КНП «Центр первинної медико-

санітарної допомоги Компаніївської селищної ради Кропивницького району 

Кіровоградської області» від 17 січня 2025 року №28 Цимбал Оксана 

Миколаївна, 30.08.1989 року народження та Барамба Олександр Анатолійович, 

21.06.1989 року народження погано піклуються про стан здоров’я та фізичний 

розвиток своїх дітей. За медичною допомогою з приводу захворювання 

звертаються дуже рідко, тільки тоді коли стан дитини потребує госпіталізації, 



або мати вже не знає, що ще можна дати дитині з ліків. На профілактичні 

медичні огляди з’являються тільки тоді, коли вчителі не допускають дітей до 

навчання, або вчитель приводить дитину (Цимбал Віталіну 28.10.2010 року 

народження на огляд, щоб отримати довідку на індивідуальну форму навчання). 

На профілактичні щеплення дітей мати з’являється після 4-5 разових 

викликів. З дитиною Барамба Даніїлом, 29.02.2024 року народження мати 

відвідала лікаря - педіатра лише 3 рази. Незважаючи на неодноразові 

запрошення на щеплення, дитина до цього часу не отримала жодного 

щеплення, мати постійно обіцяє, що з’явиться. Діти надані самі собі. Блукають 

по селищу, займаються крадіжками, а мати навіть не знає, де перебувають її 

діти. 

Цимбал О.М. попереджена про те, що вона має пройти медичне 

обстеження всіх дітей для отримання висновку про стан здоров’я, фізичний та 

розумовий розвиток дитини. 

Батько дітей Барамба Олександр Анатолійович, 21.06.1989 року 

народження, взагалі здоров’ям та фізичним розвитком своїх дітей не 

цікавиться. 

Відповідно до інформації адміністрації КЗ «Компаніївський ліцей 

«Компаніївської селищної ради від 17 січня 2025 року №6 у КЗ 

«Компаніївський ліцей» навчаються: 

Цимбал Віталіна Андріївна, учениця 8 класу; Барамба Артур 

Олександрович, учень 1-А класу. 

Діти виховуються у багатодітній сім’ї, яка перебуває на обліку в службі у 

справах дітей Компаніївської селищної ради. Сім`я проживає у найманому 

будинку, де відсутні належні умови для проживання, зокрема: 

немає окремої кімнати для дітей; 

відсутнє місце для підготовки до навчальних занять і проведення вільного 

часу. 

Психологічна атмосфера в сім’ї несприятлива. Батьки не володіють 

достатніми знаннями про виховання дітей: 

- відсутні єдині вимоги до дисципліни; 

- трапляються випадки фізичних покарань; 

- діти залишаються без належного догляду; 

- рівень обізнаності батьків щодо навчання, поведінки та інтересів дітей є 

низьким. 

Через це діти не дотримуються розпорядку дня, приходять до школи із 

запізненнями, втомленими, а іноді сплять на уроках. 

Батьки не забезпечують належних умов для підготовки дітей до 

самостійного життя, зокрема: 

- не сприяють їхньому доступу до культурних і духовних цінностей; 

- не прищеплюють загальноприйнятих норм моралі; 

- не створюють умов для отримання якісної освіти. 

Цимбал Віталіна та Барамба Артур мають часті пропуски навчальних 

занять, не виконують домашні завдання, виявляють байдуже ставлення до 

навчання. Діти не відвідують гуртки, секції, бібліотеку, не підтримують 

дружніх стосунків з однолітками. 

Цимбал Віталіна схильна до бродяжництва та крадіжок. 



Протягом навчання у закладі з мамою Цимбал Оксаною Миколаївною та її 

донькою Цимбал Віталіною соціально-психологічною службою та класним 

керівником проводилися неодноразові профілактичні бесіди. Їх метою було 

усунення відхилень у поведінці, покращення виховання, а також сприяння у 

розвитку освітніх, інтелектуальних та соціальних здібностей дітей. 

Попри проведені заходи, позитивних змін не відбулося. У зв’язку з цим 

адміністрація закладу подавала клопотання до служби у справах дітей та 

ювенальної превенції для проведення відповідної профілактичної роботи. У 

разі необхідності ставилося питання про притягнення батьків до 

відповідальності. 

Зазначені факти можна розцінювати як свідоме ухилення батьків від 

виконання своїх обов’язків щодо виховання дітей. 

Відповідно до інформацій Живанівської філії КЗ «Компаніївський ліцей 

«Компаніївської селищної ради від 16 січня 2025 року Цимбал Єва Андріївна, 

07 квітня 2016 року народження, навчається у 2 класі Живанівської філії КЗ 

«Компаніївський ліцей». 

Дівчинка дуже слабо засвоює навчальний матеріал, в учениці є велика 

проблема з відвідуванням, дівчинка часто пропускає навчальний заклад без 

поважних причин. Батьки не попереджають учителя про те, що дитини не буде 

на уроках, часто і самі не знають, що дитина до школи не прийшла. Зі слів 

дівчинки, вони не прокидаються вчасно або мама спала і не розбудила її. Багато 

разів дитина приходила на 2 або 3 урок. Єва ніколи не виконує домашні 

завдання. Пояснює це тим, що у батьків немає часу з нею попрацювати, 

допомогти. 

Єва забезпечена одягом в повному обсязі, одяг не завжди чистий. І сама 

дівчинка часто не помита, має неприємний запах. Серед шкільного приладдя не 

все є, що потрібно для навчання. Часто вчитель та однокласники діляться 

потрібними речами. Підручники та зошити дитини брудні, порвані, мають 

запах тютюну. Можна зробити висновок, що у кімнаті, де знаходяться речі 

дитини, регулярно палять. 

Дівчинка часто приходить до школи без зачіски, не розчесана, пояснюючи 

це тим, що мама вранці не встигає заплести їх, тому вони самі собі роблять 

зачіски вже в школі. 

Учениця схильна до крадіжок, бійок. Дитина бере чужі речі у інших дітей, 

у вчителів. Іноді були звернення від продавця місцевого магазину про крадіжки 

солодощів. Та батьки завжди повертали кошти, щоб уникнути неприємностей. З 

дитиною багато разів були проведені бесіди вчителем і батьками, але 

результатів це не дало. Саме це призвело до погіршення відносин дівчинки з 

іншими дітьми. 

Єва до пізньої години вештається вулицями або йде гратись до подруг без 

дозволу батьків. Дитина часто голодна, має борги за харчування. 

Дівчинка вештається селищем і вдень, і увечері. Останнім часом 

почастішали скарги жителів селища про те, що діти заходять на подвір’я, в 

будинки і беруть без дозволу речі господарів, просять їсти. 

Так як родина багатодітна, в сім’ї часто виникають матеріальні труднощі. З 

батьків працює лише тато (вітчим Єви), який не має змоги більше часу 

приділяти родині. Мати - домогосподарка. Практично весь час перебуває в 



безпосередньому контакті з дітьми. Тому, процесом виховання дітей займається 

мама, але можна сказати, що неналежним чином. Члени сім 'ї відчувають деяке 

незадоволення своїм соціальним статусом, і це позначається на взаєминах і 

психологічному кліматі у родині. 

Відповідно до інформацій Живанівської філії КЗ «Компаніївський ліцей 

«Компаніївської селищної ради» від 16 січня 2025 року Цимбал Софія 

Андріївна, 09 квітня 2014 року народження, навчається у 4 класу Живанівської 

філії КЗ «Компаніївський ліцей». 

Дівчинка на високому рівні засвоює навчальний матеріал, має гарну 

пам’ять, мислення. Навчання дається Софії легко. Відхилень у розумовому або 

фізичному розвитку немає. 

Але є проблема з відвідуванням, дівчинка часто пропускає навчальний 

заклад без поважних причин. Батьки не попереджають учителя про те, що 

дитини не буде на уроках. Зі слів дівчинки, вони не прокидаються вчасно або 

мама спала і не розбудила її. Багато разів дитина приходила на 2 або 3 урок. 

Софія майже ніколи не виконувала письмові домашні завдання або виконувала 

не в повному обсязі. 

Пояснювала це тим, що у батьків немає часу з нею попрацювати, 

допомогти. Але самостійно виконує завдання, де потрібно прочитати, вивчити 

напам’ять, переказати. 

Софія забезпечена одягом в повному обсязі, одяг не завжди чистий. І сама 

дівчинка часто не помита, має неприємний запах. Серед шкільного приладдя не 

все є, що потрібно для навчання. Часто вчитель та однокласники діляться 

потрібними речами. Підручники та зошити дитини брудні, порвані, мають 

запах тютюну. Можна зробити висновок, що у кімнаті, де знаходяться речі 

дитини, регулярно палять. 

Дівчинка часто приходить до школи без зачіски, не розчесана, пояснюючи 

це тим, що мама вранці не встигає заплести їх, тому вони самі собі роблять 

зачіски вже в школі. 

Учениця схильна до крадіжок, бійок. Дитина бере чужі речі у інших дітей, 

у вчителів і у власних батьків. Іноді були звернення від продавця місцевого 

магазину про крадіжки солодощів. Та батьки завжди повертали кошти, щоб 

уникнути неприємностей. Мама неодноразово зверталась до вчителя через те, 

що Софія здійснювала крадіжки грошей вдома. З дитиною багато разів були 

проведені бесіди і вчителем, і батьками, але результатів це не дало. Саме це 

призвело до погіршення відносин дівчинки з іншими дітьми. 

Після уроків дитина не хоче йти додому, часто ховається, щоб ще трішки 

погратись. Зі слів інших дітей та мами, Софія до пізньої години вештається 

вулицями або йде гратись до подруг без дозволу батьків. Між дівчинкою та 

батьками дуже напружені відносини, зі слів мами Софія некерована, «важка» 

дитина. 

Дитина часто голодна. Має борги за харчування. 

Дівчинка вештається селищем і вдень, і ввечері. Останнім часом 

почастішали скарги жителів селища про те, що діти заходять на подвір’я, в 

будинки і беруть без дозволу речі господарів, просять їсти. 

Так як родина багатодітна, в сім’ї часто виникають матеріальні труднощі. З 

батьків працює лише тато (вітчим Софії), який не має змоги більше часу 



приділяти родині. Мати - домогосподарка. Практично весь час перебуває в 

безпосередньому контакті з дітьми. Тому, процесом виховання дітей займається 

мама, але можна сказати, що неналежним чином. Члени сім 'ї відчувають деяке 

незадоволення своїм соціальним статусом, і це  позначається на взаєминах і 

психологічному кліматі у родині. 

Відповідно до пункту 4 статті 164 Сімейного кодексу України під час 

ухвалення рішення про позбавлення батьківських прав суд бере до уваги 

інформацію про здійснення соціального супроводу сім’ї (особи) у разі 

здійснення такого супроводу. 

Відповідно до інформації КУ «Компаніївський центр соціальних служб» 

від 17.01.2025 року №01-07/11/1 родина Цимбал Оксани Миколаївни з 11 

серпня 2022 року перебуває на обліку сімей, які опинились в складних 

життєвих обставинах та отримує соціальну послугу профілактики. 

З 05 серпня 2024 року згідно рішення №8 відділу соціального захисту 

населення та охорони здоров'я Компаніївської селищної ради дана родина 

отримує послугу соціального супроводу сімей (осіб), які перебувають у 

складних життєвих обставинах. 

У родині Цимбал Оксани Миколаївни, яка проживає за адресою: вул. 

Перемоги, 48 селище Компаніївка Кропивницького району Кіровоградської 

області, виховується п'ятеро неповнолітніх  дітей: Цимбал Віталіна Андріївна, 

28 березня 2010 року народження, Цимбал Софія Андріївна, 09 квітня 2014 

року народження, Цимбал Єва Андріївна, 07 квітня 2016 року народження, 

Барамба Артур Олександрович, 06 серпня 2017 року народження та Барамба 

Даніїл Олександрович, 29 лютого 2024 року народження. 

Спеціалістами Центру постійно  здійснюються відвідування даної родини 

за вказаною адресою. У ході відвідувань та роботи з родиною Цимбал  

надаються послуги  різного соціального спрямування, профілактичні бесіди 

спрямовані на формування навичок відповідального батьківства, покращення 

соціально-побутових умов проживання сім’ї, створення для дітей безпечних і 

комфортних умов проживання. 

15 січня 2025 року працівниками комунальної установи «Компаніївський 

центр соціальних служб» Компаніївської селищної ради спільно із службою у 

справах дітей, здійснено виїзд до родини Цимбал. Родина мешкає в 

орендованому будинку з пічним опаленням. Будинок складається із однієї  

кімнати та кухні. Уся родина міститься в одній кімнаті. Четверо дітей сплять  на 

одному дивані. Найменша дитина спить біля матері. У будинку  присутній 

неприємний запах, адже немає провітрювання. Засоби особистої гігієни в 

обмеженій кількості, дитячий одяг  та взуття  в наявності, але в обмеженій 

кількості. Розвиваючі іграшки та дитячі книжки відсутні. Із свіжо приготованої 

їжі каша. Продуктами харчування родина забезпечена в обмеженій кількості. 

Цимбал О.М. постійно надавались рекомендації для створення належних 

умов для виховання та розвитку дітей, було роз’яснено чинне законодавство 

щодо відповідальності батьків за виховання та розвиток дітей. Наголошувалось 

на необхідності забезпечити дітей окремими місцями для сну та відпочинку. 

Рекомендовано матері змінити будинок з метою створення безпечних і  

комфортних умов проживання для дітей. 



Стан виконання батьківських обов’язків громадянами Цимбал Оксаною 

Миколаївною та Барамбою Олександром Анатолійовичем відносно їхніх дітей 

розглядався на комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті 

Компаніївської селищної ради. Рішеннями комісії від 21 вересня 2023 року 

№32, від 17 жовтня 2024 року №44 попереджено Цимбал Оксану Миколаївну та 

Барамбу Олександра Анатолійовича про відповідальність за ухиляння від 

виконання своїх батьківських обов’язків щодо виховання, утримання та 

навчання малолітніх дітей Цимбал Віталіни Андріївни, 28 березня 2010 року 

народження, Цимбал Софії Андріївни, 09 квітня 2014 року народження, Цимбал 

Єви Андріївни, 07 квітня 2016 року народження, Барамби Артура 

Олександровича, 06 серпня 2017 року народження, Барамби Даніїла 

Олександровича, 29 лютого 2024 року народження. 

Зазначеними рішення комісії Цимбал Оксана Миколаївна та Барамба 

Олександр Анатолійович попереджені  про позбавлення батьківських прав у 

разі ухиляння від виконання батьківських обов’язків, відносно малолітніх дітей. 

Відповідно до листа Кропивницького районного відділу поліції від 11 

травня 2021 року №3492/111-2021 на Цимбал Оксану Миколаївну 20.08.1989 

року народження складено протокол ВАБ №641610 за ст. 184 ч.1 КУпАП за 

ухилення від виконання батьківських обов’язків щодо виховання своєї доньки 

Цимбал Віталіни Андріївни 2010 року народження. 

Відповідно до довідки Відділення поліції №2 (м. Кропивницький) 

Кропивницького РУП ГУНП в Кіровоградській області Цимбал Оксана 

Миколаївна 20.08.1989 року народження, притягувалася до адміністративної 

відповідальності за ст. 184 КУпАП, а саме: протокол №ВАВ 319804 від 

29.08.2022 року ст.184 ч.1 невиконання батьками обов’язків щодо виховання 

дітей, протокол №ВАВ 916715 від 23.07.2024 року ст.184 ч.1 невиконання 

батьками обов’язків щодо виховання дітей, протокол №ВАВ 916716 від 

23.07.2024 року ст.184 ч.1 невиконання батьками обов’язків щодо виховання 

дітей. 

Відповідно до характеристики на Цимбал Оксану Миколаївну, 30 серпня 

1989 року народження, яка видана Компаніївською селищною радою №03-

21/6/2 від 22 січня 2025 року Цимбал Оксана Миколаївна 30.08.1989 року 

народження, проживає за адресою: Кіровоградська область Кропивницький 

район селище Компаніївка вул. Перемоги, 48. 

Цимбал Оксана Миколаївна 30.08.1989 року народження, є матір’ю дітей: 

Цимбал Віталіни Андріївни, 28 березня 2010 року народження, Цимбал 

Софії Андріївни, 09 квітня 2014 року народження, Цимбал Єви Андріївни, 07 

квітня 2016 року народження, Барамби Артура Олександровича, 06 серпня 2017 

року народження, Барамби Даніїла Олександровича, 29 лютого 2024 року 

народження. 

Діти перебувають на обліку дітей, які опинились в складних життєвих 

обставинах служби у справах дітей селищної ради. Підстава для взяття на облік 

ухиляння матері дітей Цимбал Оксани Миколаївни від виконання своїх 

батьківських обов’язків щодо дітей. 

Родина Цимбал О.М. перебуває на обліку КУ «Центр соціальних служб» 

селищної ради, як сім’я, що належить до вразливих категорій населення та  



отримує послугу соціального супроводу сімей (осіб), які перебувають у 

складних життєвих обставинах. 

В родині Цимбал О.М. не створені належні умови для проживання та 

розвитку дітей. 

Цимбал О.М. неодноразово притягувалася до адміністративної 

відповідальності за ухиляння від виконання свої батьківських обов’язків 

відповідно до ст. 184 КУпАП. 

Цимбал О.М. не контролює місце перебування свої старших дітей Цимбал 

Віталіни Андріївни, 28 березня 2010 року народження, Цимбал Софії 

Андріївни, 09 квітня 2014 року народження, Цимбал Єви Андріївни, 07 квітня 

2016 року народження. Діти схильні до вчинення крадіжок. 

Цимбал О.М. на роз’яснювальну роботу посадових осіб селищної ради 

щодо належного виконання свої батьківських обов’язків щодо дітей не реагує 

та ігнорує відповідні рекомендації щодо цього та часто при проведенні 

відповідної роботи веде себе агресивно. 

Цимбал О.М. ухиляється від виконання батьківських обов’язків щодо 

виховання своїх дітей та забезпечення здобуття ними повної загальної 

середньої освіти , не піклується про фізичний та моральний розвиток дітей, не 

готує їх до самостійного життя. 

Відповідно до характеристики на на Барамбу Олександра Анатолійовича 

21.06.1989 року народження., яка видана Компаніївською селищною радою № 

03-21/6/2 від 22 січня 2025 року Барамба Олександр Анатолійович 21.06.1989 

року народження проживає за адресою: Кіровоградська область Кропивницький 

район селище Компаніївка вул. Перемоги, 48. 

Барамба Олександр Анатолійович 26.06.1989 року народження, є батьком 

дітей: 

Барамби Артура Олександровича, 06 серпня 2017 року народження, 

Барамби Даніїла Олександровича, 29 лютого 2024 року народження. 

Діти перебувають на обліку дітей, які опинились в складних життєвих 

обставинах служби у справах дітей селищної ради. Підстава для взяття на облік 

ухиляння батька дітей Барамби Олександра Анатолійовича дітей  від виконання 

своїх батьківських обов’язків щодо дітей. 

Родина Барамби О.А. перебуває на обліку КУ «Центр соціальних служб» 

селищної ради, як сім’я, що належить до вразливих категорій населення та  

отримує послугу соціального супроводу сімей (осіб), які перебувають у 

складних життєвих обставинах. 

В родині Барамби О.А. не створені належні умови для проживання та 

розвитку дітей. 

Барамба О.А., ухиляється від виконання батьківських обов’язків щодо 

виховання своїх дітей та забезпечення здобуття Барамбою Артуром 

Олександровичем, 06 серпня 2017 року народження повної загальної середньої 

освіти, не піклується про здоров’я своїх дітей, не піклується про фізичний та 

моральний розвиток дітей, не готує їх до самостійного життя 

Відповідно до п.1 статті 164 Сімейного кодексу України мати, батько 

можуть бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вона, він: 



1) не забрали дитину з пологового будинку або з іншого закладу охорони 

здоров'я без поважної причини і протягом шести місяців не виявляли щодо неї 

батьківського піклування; 

2) ухиляються від виконання своїх обов’язків щодо виховання дитини 

та/або забезпечення здобуття нею повної загальної середньої освіти; 

3) жорстоко поводяться з дитиною; 

4) є хронічними алкоголіками або наркоманами; 

5) вдаються до будь-яких видів експлуатації дитини, примушують її до 

жебракування та бродяжництва; 

6) засуджені за вчинення умисного кримінального правопорушення щодо 

дитини. 

Відповідно до п 16 постанови Пленуму Верховного суду України від 

30.03.2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при 

розгляді справ 

про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав, 

особи можуть бути позбавлені батьківських прав лише щодо дитини, яка не 

досягла вісімнадцяти років, і тільки з підстав, передбачених ст. 164 Сімейного 

кодексу України. Ухилення батьків від виконання своїх обов'язків має місце, 

коли вони не піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, 

підготовку до самостійного життя, зокрема: не забезпечують необхідного 

харчування, медичного догляду, лікування дитини, що негативно впливає на її 

фізичний розвиток як складову виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі 

необхідному для її нормального самоусвідомлення; не надають дитині доступу 

до культурних та інших духовних цінностей; не сприяють засвоєнню нею 

загальновизнаних норм моралі; не виявляють інтересу до її внутрішнього світу; 

не створюють умов для отримання нею освіти. 

Цимбал Оксана Миколаївна, 30 серпня 1989 року народження, та Барамба 

Олександр Анатолійович, 21 червня 1989 року народження ухиляються від 

виконання своїх обов’язків щодо виховання відносно їх дітей Цимбал Віталіни 

Андріївни, 28 березня 2010 року народження, Цимбал Софії Андріївни, 09 

квітня 2014 року народження, Цимбал Єви Андріївни, 07 квітня 2016 року 

народження, Барамби Артура Олександровича, 06 серпня 2017 року 

народження, Барамби Даніїла Олександровича, 29 лютого 2024 року 

народження, та забезпечення здобуття ними повної загальної середньої освіти. 

Враховуючи вищезазначене, керуючись ст. 56 Цивільного кодексу 

України, ст. 19, підпунктом 2 пункту 2 статті 164 Сімейного кодексу України 

та з метою захисту прав та законних інтересів дітей Цимбал Віталіни 

Андріївни, 28 березня 2010 року народження, Цимбал Софії Андріївни, 09 

квітня 2014 року народження, Цимбал Єви Андріївни, 07 квітня 2016 року 

народження, Барамби Артура Олександровича, 06 серпня 2017 року 

народження, Барамби Даніїла Олександровича, 29 лютого 2024 року 

народження, 

Висновок: 

Орган опіки та піклування виконавчого комітету Компаніївської 

селищної ради вважає за доцільне постановити рішення, яким позбавити 

батьківських прав Цимбал Оксану Миколаївну, 30 серпня 1989 року 

народження, відносно її дітей Цимбал Віталіни Андріївни, 28 березня 2010 року 



народження, Цимбал Софії Андріївни, 09 квітня 2014 року народження, Цимбал 

Єви Андріївни, 07 квітня 2016 року народження, Барамби Артура 

Олександровича, 06 серпня 2017 року народження, Барамби Даніїла 

Олександровича, 29 лютого 2024 року народження, та Барамбу Олександра 

Анатолійовича, 21 червня 1989 року народження, відносно його дітей Барамби 

Артура Олександровича, 06 серпня 2017 року народження, Барамби Даніїла 

Олександровича, 29 лютого 2024 року народження. 

 

 

 

Селищний голова                                                  Олександр МАСЛЮКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Юрій Карандєєв 2-04-25 


